


www.alcodm.com.mx

LUMINARIOS HO

AGATA HO

Su instalación es fácil y sencilla.
Difusor de policarbonato opalino resistencia máxima a 
impactos y a temperaturas extremas.

El tipo de acabado nos permite una mayor resistencia a la
corrosión.

Disponible para empotrar o sobreponer.

1KTEAG035LC50U3522

1KTEAG035LC50U3524

1KTEAG055LC50U5524

1KTSAG035LC50U3522

1KTSAG035LC50U3524

1KTSAG055LC50U5524

35W

35W

55W

35W

35W

55W

4,600 lm

4,600 lm

7,600 lm

4,600 lm

4,600 lm

7,600 lm

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

8X60.5X60.5 cm

8X60.5X121.5 cm

8X60.5X121.5 cm

7X60.5X60.5 cm

7X60.5X121.5 cm

7X60.5X121.5 cm

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

HO
LÍNEA7
años

GARANTÍA

REFLEX HO

Diseñado con la mas alta tecnología en control numérico, a 
partir de una sola pieza de lámina de acero al carbón para 
el envolvente.

Diseño elegante y minimalista, presenta acabados ideales 
para cualquier espacio que requiera iluminación suave y 
difusa.

Disponible para empotrar o sobreponer.

REFLEX HO

1KTERE035LC50U3522

1KTERE035LC50U3524

1KTERE055LC50U5524

1KTSRE035LC50U3522

1KTSRE035LC50U3524

1KTSRE055LC50U5524

35W

35W

55W

35W

35W

55W

4,600 lm

4,600 lm

7,600 lm

4,600 lm

4,600 lm

7,600 lm

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

8X60.5X60.5 cm

8X60.5X121.5 cm

8X60.5X121.5 cm

7X60.5X60.5 cm

7X60.5X121.5 cm

7X60.5X121.5 cm

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

HO
LÍNEA7
años

GARANTÍA

INDUSTRIAL ARUX HO

Diseño elegante y minimalista presenta acabados ideales 
para cualquier espacio que requiera iluminación suave y 
difusa.
Tablillas EldoLED® de alta eficiencia.
Estándar LM70 a 60,000 horas.
Alimentadas con drivers EldoLED® OPTOTRONIC® con UL.
Protección sobre picos de voltaje transitorios de hasta 2.5 
kV.
Alimentación multivoltaje 120-277 Vca
Cuenta con terminales 0-10v para atenuación 10%-100%

1KTIAR035LC50U3504B

1KTIAR055LC50U3504B

35W

55W

4,600 lm

7,600 lm

120~277 VCA

120~277 VCA

5.2X6.25X118 cm

5.2X6.25X118 cm

5000 K

5000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

HO
LÍNEA7
años

GARANTÍA

HIGHBAY EURO HO

La charola de configuración alberga las tablillas led 
EldoLED® configuradas especificamente para entregar 
potencial óptimo requerido.
Construido con la más alta tecnología, entregando más de 
160 lm/w.
Cuenta con orificios de ventilación para mantener una 
disipación constante de temperatura.
Toda la estructura de acero al carbón del luminario es 
sometida a un proceso de recubrimiento anticorrosivo.

1KTHEU100LC50U1022

1KTHEU125LC50U1822

1KTHEU150LC50U1822

1KTHEU180LC50U1822

1KTHEU270LC50U1822

1KTHEU360LC50U1822

1KTHEU150LC50U1824

1KTHEU200LC50U1024

1KTHEU300LC50U1824

100W

125W

150W

180W

270W

360W

150W

200W

300W

16,600 lm

20,300 lm

25,000 lm

29,500 lm

44,500 lm

59,000 lm

25,000 lm

33,500 lm

49,300 lm

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X64.5 cm

4.8X46.5X117.5 cm

4.8X46.5X117.5 cm

4.8X46.5X117.5 cm

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

5000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

HO
LÍNEA7
años

GARANTÍA



www.alcodm.com.mx

LUMINARIOS LED

HIGHBAY INDUS LED

1KLHIN420LB60U24B

1KLHIN620LB60U24B

1KLHIN820LB60U24B

1KLHIN120LB60U24B

1KLHIN420LB60U24E

1KLHIN620LB60U24E

1KLHIN820LB60U24E

1KLHIN120LB60U24E

80W

120W

160W

200W

80W

120W

160W

200W

8,000 lm

12,000 lm

16,000 lm

20,000 lm

8,000 lm

12,000 lm

16,000 lm

20,000 lm

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

85~285 VCA

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

4.5X45X122 cm

6000 K

6000 K

6000 K

6000 K

6000 K

6000 K

6000 K

6000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

Pueden ser instalados en líneas sin separación entre sí.
Acabados de alta resistencia.
Su atractivo y práctico diseño lo convierte en la opción 
ideal cuando se requiere aminorar el costo sin dejar de lado 
el confort visual y la elegancia.
Compatible para tecnología T8 y T5 en el mismo gabinete.
Perímetro del envolvente reforzado con planchado doble 
de lámina.
Tipo de lámpara LED T8 de 20W.
Disponible también con ala especular.

WEATHERPROOF CENTURY LED

Diseño para satisfacer las necesidades de un producto que 
pueda soportar condiciones donde el polvo y/o el agua 
sean predominantes en el ambiente.
Luminario por sus características pueda ser usado en la 
industria alimenticia cumpliendo los estándares 
correspondientes para su uso.
Su diseño es robusto y resistente, ideal para aplicaciones 
industriales.
Cuenta con excelente aprovechamiento de la energía, 
proporcionando basta iluminación a cambio de un 
consumo energético bajo.
Protección IP67.
Tipo de lámpara LED T8 de 20W.
Clips de acero inoxidable.

1KLWCE420LB60U24

1KLWCE620LB60U24

80W

120W

7,360 lm

10,040 lm

85~285 VCA

85~285 VCA

16.8X43.8X128.5 cm

16.8X43.8X128.5 cm

6000 K

6000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

DUSTPROOF SIRIUS LED

1KLDSI220LB60U04F 40W 3,360 lm 85~285 VCA 9X12.8X126 cm6000 K

1KLDSI120LB60U04F 20W 1,680 lm 85~285 VCA 9X12.8X126 cm6000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

Diseño versátil.
Difusor de PMMA (color claro).
Protección IP65 (a prueba de polvo y salpicadura de 
agua).
Ligero y fácil de instalar, y dar mantenimiento.
Difusor de policarbonato opalino resistencia máxima a 
impactos y a temperaturas extremas.
Clip de acero inoxidable.
Tipo de lámpara LED T8 de 20W.

CAMPANA INDUSTRIAL NG LED

1KLCNG100LD50U

1KLCNG150LD50U

1KLCNG200LD50U

100W

150W

200W

16,000 lm

24,000 lm

32,000 lm

120~277 VCA

120~277 VCA

120~277 VCA

16X33.5 cm

16X37.7 cm

16X41.6 cm

5000 K

5000 K

5000 K

MEDIDASWATTS FLUJO
LUMINOSO VOLTAJECODIGO TCC

Disipador de calor integrado en el diseño, cuerpo de 
aluminio fundido, excelente disipación de calor.
Chips LED Lumileds Philips 2835, tiempo de vida superior a 
las 100,000 horas, 160 lm/w.
Vidrio templado, para mejor eficiencia lumínica.
Armella de sujecion para instalación suspendida.
Temperatura de trabajo de: -30°C ~ +50°C. -
Cable acerado de seguridad.
Grado IP65.
Ángulo de apertura del haz de luz de 120°

HO
LÍNEA6
años

GARANTÍA



Alcodm @alcodmalcodm_

www.alcodm.com.mx

ventas@alcodm.com.mx    direcciongeneral@alcodm.com.mx
 sugerenciasquejas@alcodm.com.mx

MATRIZ
Gómez Palacio, Durango.

Servicio al cliente
011 52 871 750 00 03
011 52 871 750 00 79
011 52 871 750 11 52
011 52 871 750 11 62

Correo Electrónico
ventas@alcodm.com.mx

SUCURSAL
Monterrey, Nuevo León.

Servicio al cliente
011 52 81 81 91 99 91
011 52 81 15 20 08 53
Cel. 81018 12 23 06

Correo Electrónico
ventasmty@alcodm.com.mx

SUCURSAL
Guadalajara, Jalisco.

Servicio al cliente
011 52 33 13 68 80 28
011 52 33 31 62 08 75
Cel. 33 16 12 60 22

Correo Electrónico
ventasgdl@alcodm.com.mx

VENTAS
Chihuahua, Chihuahua.

Servicio al cliente
Cel. 614 293 96 54

Correo Electrónico
ventaschih@alcodm.com.mx


