

LUMINARIOS HO



HIGHBAY EURO HO



- La charola de configuración alberga las tablillas led EldoLED® configuradas especificamente para entregar potencial óptimo requerido.
- Construido con la más alta tecnología, entregando más de 160 lm/w.
- Cuenta con orificios de ventilación para mantener una disipación constante de temperatura.
- Toda la estructura de acero al carbón del luminario es sometida a un proceso de recubrimiento anticorrosivo.

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KTHEU100LC50U1022	100W	5000 K	16,600 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU125LC50U1822	125W	5000 K	20,300 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU150LC50U1822	150W	5000 K	25,000 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU180LC50U1822	180W	5000 K	29,500 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU270LC50U1822	270W	5000 K	44,500 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU360LC50U1822	360W	5000 K	59,000 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X64.5 cm
1KTHEU150LC50U1824	150W	5000 K	25,000 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X117.5 cm
1KTHEU200LC50U1024	200W	5000 K	33,500 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X117.5 cm
1KTHEU300LC50U1824	300W	5000 K	49,300 lm	120-277 VCA	4.8X46.5X117.5 cm

INDUSTRIAL ARUX HO



- Diseño elegante y minimalista presenta acabados ideales para cualquier espacio que requiera iluminación suave y difusa.
- Tablillas EldoLED® de alta eficiencia.
- Estándar LM70 a 60.000 horas.
- Alimentadas con drivers EldoLED® OPTOTRONIC® con UL.
- Protección sobre picos de voltaje transitorios de hasta 2.5
- Alimentación multivoltaje 120-277 Vca
- Cuenta con terminales 0-10v para atenuación 10%-100%

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KTIAR035LC50U3504B	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	5.2X6.25X118 cm
1KTIAR055LC50U3504B	55W	5000 K	7,600 lm	120-277 VCA	5.2X6.25X118 cm

REFLEX HO



- Diseñado con la mas alta tecnología en control numérico, a partir de una sola pieza de lámina de acero al carbón para el envolvente.
- Diseño elegante y minimalista, presenta acabados ideales para cualquier espacio que requiera iluminación suave y difusa.
- Disponible para empotrar o sobreponer.

CODIGO	WATTS	тсс	FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KTERE035LC50U3522	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X60.5 cm
1KTERE035LC50U3524	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X121.5 cm
1KTERE055LC50U5524	55W	5000 K	7,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X121.5 cm
1KTSRE035LC50U3522	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X60.5 cm
1KTSRE035LC50U3524	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X121.5 cm
1KTSRE055LC50U5524	55W	5000 K	7,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X121.5 cm

AGATA HO



- Su instalación es fácil y sencilla.
 Difusor de policarbonato opalino resistencia máxima a impactos y a temperaturas extremas.
- El tipo de acabado nos permite una mayor resistencia a la corrosión.
- Disponible para empotrar o sobreponer.

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KTEAG035LC50U3522	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X60.5 cm
1KTEAG035LC50U3524	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X121.5 cm
1KTEAG055LC50U5524	55W	5000 K	7,600 lm	120-277 VCA	8X60.5X121.5 cm
1KTSAG035LC50U3522	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X60.5 cm
1KTSAG035LC50U3524	35W	5000 K	4,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X121.5 cm
1KTSAG055LC50U5524	55W	5000 K	7,600 lm	120-277 VCA	7X60.5X121.5 cm

LUMINARIOS LED



CAMPANA INDUSTRIAL NG LED









- Disipador de calor integrado en el diseño, cuerpo de aluminio fundido, excelente disipación de calor.
- Chips LED Lumileds Philips 2835, tiempo de vida superior a las 100,000 horas, 160 lm/w.
- Vidrio templado, para mejor eficiencia lumínica.
- Armella de sujecion para instalación suspendida.
- Temperatura de trabajo de: -30°C ~ +50°C. -
- Cable acerado de seguridad.
- Grado IP65.
- Ángulo de apertura del haz de luz de 120°

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KLCNG100LD50U	100W	5000 K	16,000 lm	120-277 VCA	16X33.5 cm
1KLCNG150LD50U	150W	5000 K	24,000 lm	120-277 VCA	16X37.7 cm
1KLCNG200LD50U	200W	5000 K	32,000 lm	120-277 VCA	16X41.6 cm

DUSTPROOF SIRIUS LED



- Diseño versátil.
- Difusor de PMMA (color claro).
- Protección IP65 (a prueba de polvo y salpicadura de agua).
- Ligero y fácil de instalar, y dar mantenimiento.
- Difusor de policarbonato opalino resistencia máxima a impactos y a temperaturas extremas.
- Clip de acero inoxidable.
- Tipo de lámpara LED T8 de 20W.

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KLDSI120LB60U04F	20W	6000 K	1,680 lm	85-285 VCA	9X12.8X126 cm
1KLDSI220LB60U04F	40W	6000 K	3,360 lm	85-285 VCA	9X12.8X126 cm

WEATHERPROOF CENTURY LED



- Diseño para satisfacer las necesidades de un producto que pueda soportar condiciones donde el polvo y/o el agua sean predominantes en el ambiente.
- Luminario por sus características pueda ser usado en la industria alimenticia cumpliendo los estándares correspondientes para su uso.
- Su diseño es robusto y resistente, ideal para aplicaciones industriales
- Cuenta con excelente aprovechamiento de la energía, proporcionando basta iluminación a cambio de un consumo energético bajo.
- Protección IP67.
- Tipo de lámpara LED T8 de 20W.
- Clips de acero inoxidable.

CODIGO	WATTS	тсс	FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KLWCE420LB60U24	80W	6000 K	7,360 lm	85-285 VCA	16.8X43.8X128.5 cm
1KLWCE620LB60U24	120W	6000 K	10,040 lm	85-285 VCA	16.8X43.8X128.5 cm

HIGHBAY INDUS LED





- Pueden ser instalados en líneas sin separación entre sí.
- Acabados de alta resistencia.
- Su atractivo y práctico diseño lo convierte en la opción ideal cuando se requiere aminorar el costo sin dejar de lado el confort visual y la elegancia.
- Compatible para tecnología T8 y T5 en el mismo gabinete.
- Perímetro del envolvente reforzado con planchado doble de lámina.
- Tipo de lámpara LED T8 de 20W.
- Disponible también con ala especular.

CODIGO	WATTS		FLUJO LUMINOSO	VOLTAJE	MEDIDAS
1KLHIN420LB60U24B	80W	6000 K	8,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN620LB60U24B	120W	6000 K	12,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN820LB60U24B	160W	6000 K	16,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN120LB60U24B	200W	6000 K	20,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN420LB60U24E	80W	6000 K	8,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN620LB60U24E	120W	6000 K	12,000 lm	85~285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN820LB60U24E	160W	6000 K	16,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm
1KLHIN120LB60U24E	200W	6000 K	20,000 lm	85-285 VCA	4.5X45X122 cm

MATRIZ Gómez Palacio, Durango.

Servicio al cliente 011 52 871 750 00 03 011 52 871 750 00 79 011 52 871 750 11 52 011 52 871 750 11 62





ventas@alcodm.com.mx direcciongeneral@alcodm.com.mx sugerenciasquejas@alcodm.com.mx







Alcodm

alcodm_

@alcodm

www.alcodm.com.mx